МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

«01» апреля 2021 года с.Крутояр № 80/2

О проведении семинара

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести семинар «Варианты оптимизации учебных занятий: фронтально
парные занятия» с педагогами школы в сроки:

07.04.2021г. с 13.20ч. до 17.00ч.

14.04.2021г. с 13.20ч. до 17.00ч.

21.04.2021г. с 13.20ч. до 17.00ч.

2. Назначить ответственных за проведение семинара заместителя директора по
УВР Пащенко И.В., методиста Михель Е.В.

И.И. Похабова

И.В. Пащенко

Е.В. Михель

Оргпроект семинара

«Варианты оптимизации учебных занятий: фронтально-парные занятия»

07.04.2121г. -  21.04.2021г.

Цели: Формирование представлений о вариантах оптимизации учебных занятий с
целью повышения образовательных результатов школьников по учебным
предметам. Проектирование фрагментов фронтально -  парных занятий (ФПЗ)

Режим и содержание работы.

07.04.2021г.

13.204.-13.30ч. - Открытие семинара. Формирование группы и позиций. Установка
на работу (директор школы И.И. Похабова).

13.304,- 14.00ч. - «Устройство фронтально-парных занятий» (Заместитель
директора по УВР Пащенко И.В.).

14.00ч.- 14.10ч. - Установка на работу (Заместитель директора по УВР Пащенко
И.В.).

14.104. -  14.30ч. - Работа в позиционных группах. Сопоставление и коррекция
фрагментов занятия.

Фронтально -  парные занятия

14.404. -  15.25ч. - (Заместитель директора по УВР Пащенко И.В.)

15.254. -  15.40.4. -  Работа в позиционных группах. Сопоставление и коррекция
фрагментов занятия.

15.404. -  16.25ч. -  (Методист Михель Е.В.).

16.254. -  16.40ч. - Работа в позиционных группах. Сопоставление и коррекция
фрагментов занятия.

16.404. - 17.00ч. -  Общее заседание. Рефлексия (Заместитель директора по УВР
Пащенко И.В.).

14 апреля 2021г.

Конструкторский блок.

13.204. -  13.30ч. -  Установка на работу. Формирование пар. (Заместитель
директора по УВР Пащенко И.В.).

13.304. -  14.10ч. - Работа в парах. Проектирование ФПЗ по предметам.

14.104. -  15.10ч. -  Общее заседание. Проектирование анализа ФПЗ.

15.10.4. -  15.20ч. -  Перерыв.

15.204. -  15.30ч. -  Установка в парах сменного состава. Индивидуальная
рефлексия результатов конструктирования ФПЗ.

ФПЗ: 15.45ч. -  16.30ч. -  Назначение и особенности парной работы на фронтально
парных занятиях». ( Заместитель директора по УВР Пащенко И.В.).

16.304. -  17.00ч. -  Работа в позиционных группах. Сопоставление и коррекция
фрагментов занятия.

21 апреля 2021г.

Конструкторский блок.

13.204. -  13.30ч. -  Установка на работу в группах. (Заместитель директора по УВР
Пащенко И.В.).

13.304. -  14.00ч. -  Работа в группах « Анализ типичных ошибок при
проектировании ФПЗ».

14.004. - 14.15ч. -  Работа в парных сменного состава.

14.154. -  15.15ч. -  Общее заседание. Доклады пар «Анализ типичных ошибок при
проектировании ФПЗ».

15.154. -  15.30ч. -  Перерыв.

15.304. -  15.40ч. -  Установочный доклад. (Заместитель директора по УВР Пащенко
И.В.).

15.40ч -  16.25ч. -  Работа в позиционных группах. Подготовка докладов по теме
« Организация ФПЗ».

16.25ч. -  17.00ч. - Доклады группы. Общее заседание. Рефлексия. (Заместитель
директора по УВР Пащенко И.В.).

		2021-04-19T08:43:04+0700
	Похабова Ирина Ивановна